



Amazonas, Quarta-feira, 14 De Setembro De 2022 - Diário Oficial dos Municipios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3199

Presidente da Câmara

ANANIAS CORREIA DE ARAÚJO

Vice - Presidente

PAULA AUGUSTA MONTEIRO DE OLIVEIRA

1.ª Secretária

SIDRANA ALBUQUERQUE DE LIMA

2." Secretária

Publicado por:

Francisco Fredson Ramos da Silva Código Identificador: ZY7RPCJKM

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas atribuições legais,

NSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da comissão Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº. 041/2022;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação constante do processo mencionado onde foram consideradas as Empresas M R C BRAGA JUNIOR. CNPJ nº 47.466.144/0001-00, como vencedora do referido certame, para os seguintes itens: 06, 08, 09, 10, 14, 15, 16, 17 e 20 e ELIENAI C SILVA, CNPJ nº 37.613.562/0001-10, como vencedora do referido certame, para os seguintes itens: 02, 05, 07, 11, 12, 13, 18, 19 e 21, através do PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022.

II – ADJUDICAR às referidas empresas o fornecimento do objeto do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2022. M R C BRAGA JUNIOR, no valor de R\$ 291.151,60 (duzentos e noventa e um mil cento e cinquenta e um e reais e sessenta centavos) e ELIENAI C SILVA, no valor de R\$ 280.776,10 (duzentos e oitenta mil setecentos e setenta e seis reais e dez centavos).

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA $\,$, em 12 de Setembro de 2022.

RIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

PUBLICAÇÃO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais

da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficácia e amplo

conhecimento público, nos termos da Lei Orgânica

Municipal.

Em 12 de Setembro de 2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por: Carloneris Martins de Lima Código Identificador: BGNF0X13S

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA ATA PREGÃO PRESENCIAL №. 045/2022 – CPL. ATA DESERTA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DE ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA.

AVISO DE PUBLICAÇÃO:

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas e Jornal do Comercio. No dia 13.09/2022 às 09:00 horas, a Pregoeira Marieta Sabina P. Nascimento , designada através da Portaria N.º 045/2022, juntamente com a equipe de apoio composta pelos servidores; Francisco Cristiano Oliveira da Silva e Carloneris Martins de Lima, procedeu à abertura da reunião da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 045/2022-CPL, pelo menor preço por item. Iniciada a reunião, a Pregoeira constatou que nenhuma empresa se fez presente, uma vez que não houve interesse por parte de licitante, em adquirir o edital e seus anexos. Tendo em vista tal situação, a pregoeira declarou o presente procedimento licitatório como o de LICITAÇÃO DESERTA. Em seguida determinando que este processo fosse remetido à apreciação da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Ipixuna, para as providencias que julgar necessária.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ATA, que eu, Carloneris Martins de Lima, digitei e vai assinada pela Pregoeira e demais Membros da Equipe de Apoio.

Ipixuna/AM, 13 de Setembro de 2022.

MARIETA SABINA P. NASCIMENTO

Pregoeira

FRANCISCO CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA

Apoic

CARLONERIS MARTINS DE LIMA

Apoio

Publicado por: Carloneris Martins de Lima Código Identificador: 1AHN40LGT

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, referente à licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 044/2022-SRP;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Permanente de Licitação constante do processo mencionado onde foi considerada a Empresa, P. C. DA SILVA LIMA EIRELI CNPJ Nº 15.276.591/0001-00, como vencedora do referido certame, para os seguintes itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, através do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022-SRP.

II – ADJUDICAR à referida empresa o fornecimento dos objetos do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022-SRP, P. C. DA SILVA LIMA EIRELI, no valor de R\$ 229.906,00 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e seis reais).

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IPIXUNA , em 12 de Setembro de 2022.

Maria do Socorro de Paula Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICAÇÃO

O presente Termo foi publicado no Quadro de Avisos Gerais

da Prefeitura de Ipixuna, para fins de eficácia e amplo

conhecimento público, nos termos da Lei Orgânica

Municipal.

Em, 12 de Setembro de 2022.

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:

Carloneris Martins de Lima

Código Identificador: WLHP5AEIZ